Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по калининградской области «02» июля 2012 года за рег.№Ru395181012012002
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД СВЕТЛОГОРСК»

РЕШЕНИЕ
от « 29 » мая   2012 года                                                                                                  №41
О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»
Рассмотрев проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск», обсудив его на публичных слушаниях, состоявшихся в муниципальном образовании «Город Светлогорск» 17 мая 2012 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»,  городской Совет депутатов
решил:
1. Принять изменения и дополнения в Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» (далее по тексту  – Устав), обсудив его на публичных слушаниях (Приложение).
3. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калининградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Уставную комиссию городского Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск» (А.А.Кожемякин).
5. Изменения и дополнения в Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» вступают в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Калининградской области в день опубликования.

6. Опубликовать данное Решение в газете «Вестник Светлогорска».

7. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава городского поселения

«Город Светлогорск»                                                                         В.А.Тачков

Приложение

к решению городского Совета депутатов

муниципального образования «Город Светлогорск»

от « 29 »  мая  2012 года №41
Изменения и дополнения в Устав муниципального образования
городское поселение «Город Светлогорск»

1. Пункт 2 статьи 27 Устава муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» (далее по тексту - Устав)  «Городской Совет депутатов муниципального образования» дополнить предложением следующего содержания:
«В соответствии с пунктом 8 статьи 81.1 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» выборы городского Совета депутатов муниципального образования проводятся во второе воскресенье октября года, в котором истекает срок полномочий городского Совета депутатов муниципального образования.».

2. Пункт 4 статьи 27 Устава «Городской Совет депутатов муниципального образования» изложить в новой редакции:
«4. Срок полномочий городского Совета депутатов муниципального образования составляет 5 лет.».
1